
                                                                                              
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

     18.08.2023                                                                                           №     1015           
 

 
 
 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 33 
Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской 
области, постановлением администрации района от 21.07.2022 № 742 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация района             
п о с т а н о в л я е т: 
          1. Внести изменение в раздел II. приложения к постановлению 
администрации района от 21.12.2022 № 1502 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления земельного участка», 
дополнив пункт 2.6 подпунктом 2.6.8. следующего содержания: 

«2.6.8. В случае направления схемы в исполнительный орган 
Владимирской области, уполномоченный в области лесных отношений, для 
согласования установленный Земельным кодексом Российской Федерации срок 
рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления 
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности, либо заявления о перераспределении земель и (или) земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
и земельных участков, находящихся в частной собственности, может быть 
продлен, но не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления указанных 
заявлений.  

В случае, если исполнительным органом Владимирской области, 
уполномоченным в области лесных отношений, выявлено пересечение границ 
образуемого в соответствии со схемой земельного участка с границами 

О внесении изменения в раздел II 
приложения к постановлению 
администрации района от 21.12.2022 
№ 1502 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449660&dst=1677&field=134&date=20.07.2023


2 
 
расположенного на землях обороны и безопасности лесничества или 
нахождение образуемого земельного участка в границах такого лесничества, 
указанный орган в срок не позднее трех рабочих дней со дня поступления от 
исполнительного органа Владимирской области или органа местного 
самоуправления, уполномоченных на предоставление земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, схемы 
направляет ее соответственно в федеральный орган исполнительной власти, 
осуществляющий функции по выработке и реализации государственной 
политики, нормативно-правовому регулированию в области обороны, 
федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственное 
управление в области обеспечения безопасности Российской Федерации. 
Указанные федеральные органы исполнительной власти в срок не более десяти 
рабочих дней со дня поступления схемы уведомляют исполнительный орган 
Владимирской области, уполномоченный в области лесных отношений, о 
наличии или об отсутствии оснований для отказа в согласовании схемы.  

В течение двадцати дней со дня получения от исполнительного органа 
государственной власти или органа местного самоуправления, 
уполномоченных на предоставление земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, схемы исполнительный 
орган Владимирской области, уполномоченный в области лесных отношений, 
обязан направить в указанные исполнительный орган государственной власти 
или орган местного самоуправления уведомление о согласовании схемы либо 
об отказе в ее согласовании.».  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, председателя комитета по 
управлению муниципальным имуществом и землеустройству. 

3. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
 
 

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


